06/09/2018 SEI/MP - 6970282 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799841… 1/3

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

ATA CEEXT N° 9/2018 – 2ª Câmara de Julgamento – Art. 6º da EC. 79, de 2014 e Art. 6º da EC. 98,

de 2017

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 15 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Sr. Rainiery
Limeira Lima, com a presença dos demais membros da 2ª Câmara, Dra. Ana Elvira Alves do Nascimento e
Dr. Marcelo Barreto Xavier de Albuquerque, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de
Roraima, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 79, de 27 de maio de 2014, Lei nº 13.464, de 10
de julho de 2017 e art. 6º da Emenda Constitucional nº 98, de 11/12/2017.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481,
de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo.

O Sr. Rainiery Limeira Lima apresentou para julgamento 13 processos:

DEFERIMENTOS – 03 Processos:

DARCIVALDO MELO DE SOUZA 05502.065297/2015-14

JERONIMO MOTA MARANHÃO 05502.001058/2015-28

ROSA MARIA BARROS TERMINELE 05502.004730/2015-37

INDEFERIMENTOS – 10 Processos:

CHENYL ATKINSON 05502.062569/2015-16

CIRON SERRA BAU 05502.005736/2015-21

DAMIANA DE OLIVEIRA SOARES 05502.003992/2015-84

06/09/2018 SEI/MP - 6970282 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799841… 2/3

ELEN REGINA BARRETO CESAR 05502.060110/2015-88

IZIDIA DE MELO LIRA ROSA 05502.001634/2015-37

JOSÉ CASSIANO RIBEIRO 05502.005542/2015-26

JUCILEIDE GARCIA DE OLIVEIRA 05502.059527/2015-06

MARCOS PEREIRA NUNES 05502.063572/2015-57

MARIA HELENA DA SILVA BATISTA SOUSA 05502.065595/2015-04

VANDA MARIA CESAR DA SILVA 05502.063940/2015-67

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Belize Obes de Melo de Andrade, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Ana Elvira Alves do Nascimento
Marcelo Barreto Xavier de Albuquerque

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 06/09/2018, às 17:38.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO BARRETO XAVIER DE
ALBUQUERQUE, Membro de Comissão, em 06/09/2018, às 17:39.

06/09/2018 SEI/MP - 6970282 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799841… 3/3

Documento assinado eletronicamente por ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO, Membro de
Comissão, em 06/09/2018, às 17:42.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6970282 e o código CRC 38F69C56.

Processo N° 18791.000080/2018-37 6970282